[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1500/2022

Assunto : Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a colocação de placas com a indicação de “proibido o trafego de caminhões” na rua José Fumachi- Jardim Virginia.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que a referida via encontra-se em um local de morro onde caminhões, principalmente os de grande porte, mal conseguem trafegar, porém não há placas sinalizando;

                        CONSIDERANDO, que o peso das máquinas e caminhões que passam na via estão danificando as residências, segundo relatos de moradores.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar ao setor responsável a colocação de placas com a indicação de “proibido o trafego de caminhões” no final e início da  rua Antônio Delforno – Jardim Delforno.

      SALA DAS SESSÕES, 06 de setembro de 2022.

DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 6103/2022 - 12/09/2022 11:09